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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 t& Ligjit nr.
03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés s¢ Kosovés, (Gazeta zyrtare, nr. 82, 21 tetor
2010) si dhe duke u bazuar né nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 t& nenit 20 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive (22
mars 2011), nenit 8 t& Ligjit nr. 05-L-018 pér Provimin e Maturés Shtetérore, Gazeta zyrtare €
Republikés s&é Kosovés nr. 2 / 08 janar 2016, nxjerr:

VENDIM
Pér emérimin e Komisionit Shtetéror t€ Maturés

1. Emérohet Komisioni Shtetéror i Maturés, me mandat trevjegar mé kété pérbérje:

1.1 Fehmi Hysenaj, kryetar

1.2 Arben Dérmaku, nénkryetar
1.3 Agim Berdyna, anétar

1.4 Mustaf Kadriu,(DVSM) anétar pa t& drejt€ vote
1.5 Arsim Ejupi, anétar

1.6 Ajka Aliu, anétar

1.7 Besim Gollopeni, anétar

1.8 Ilmi Ratkoceri, anétar

1.9 Lendita Pula, anétar

1.10 Musa Nikg¢i, anétar

1.11 Majlinda Hoxha, anétar
1.12 Sahit Berisha, anétar

2. Komisioni Shtetéror i Maturés (KSHM) é&shté organ mbikéqyrés, késhillues dhe
vendimmarrés pér t&€ gjitha ¢éshtjet lidhur me maturén.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit Shtetéror t& Maturés jané:



3.1 T& miratojé listén e anétaréve t& komisioneve t€ léndéve pér pérpilimin e
kérkesave pér provimin shtetéror t&€ maturés me propozimin e gendrés sé vlerésimit;

3.2 Té& obligoj DKA-n€ pér grumbullimin e t&€ dhénave pér kandidatét e provimit t&
maturés sipas udh&zimeve t€ qendrés s& vlerésimeve;

3.3  Té bgj planifikimin dhe pérgatitjen pér organizimin e provimit t&€ maturés pér vitin
e ardhshém né& bashk&punim me gendrén e vlerésimit mé sé largu deri me 31 dhjetor;

3.4 Té& marré opinionet nga komuniteti pér mbarévajtjen e procesit t& vlerésimit dhe
mbi ké&to opinione t& nxjerré udhézime dhe caktoj pérgjegjésit pér subjektet né procesin
¢ provimit t& maturés;

3.5 T& miratoj€ katalogun e 1&€ndéve dhe t& b&j€ harmonizimin e 1€ndéve pér provimin
e maturés, né pérputhje me planprogramet mésimore sipas drejtimeve, respektivisht
profileve;

3.6 Gjaté kohés s¢ administrimit t& testit n€ gendrat e testimit, angazhon ekipet e
shérbimit shéndetésor si dhe cakton ményrén pér ruajtjen e sekretit né€ provimin e
maturés dhe n& provimin pérfundimtar;

3.7 Publikon rezultatet e testit n& marréveshje me MASHT.

3.8 I raporton me shkrim n&€ baza periodike Ministrit lidhur me pérgatitjet pér
organizimin e provimit t€ maturé€s dhe mbi mbar€vajtjen e procesit t& vlerésimit.

4. Afrim Rrahmani, emérohet sekretar i Komisionit Shtetéror t&€ Maturés.

5. Kompensimi i anétaréve t¢ Komisionit Shtetéror t& Maturés, b&éhet n¢ pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

6. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij nga Ministri

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e lartshénuara, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

@ Th ol WIS

Anétaréve t€ Komisionit Shtetéror t&€ Maturés;
Kabinetit t&€ Ministrit;

Sekretarit t& pérgjithshém t€ MASHT;
Departamentit t& Arsimit Parauniversitar;
Departamentit Ligjor;

Arkivit

Shydiri Bytygi, ministér
VY,
Ministria e Atsimit, Shkencés dhe Teknologjisé




